
Администрация города Благовещ енска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
24.03.2020 934

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории города Благовещенска на 2018- 

2024 годы», утвержденную постановлением администрации города 
Благовещенска от 23.10.2017 № 3773

В целях корректировки основных параметров реализации 
муниципальной программы 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории города Благовещенска на 2018-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 
23.10.2017 № 3773 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 12.02.2020 № 440), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории города Благовещенска на 2018-2024 годы»:

1.1.1 наименования строк «Ответственный исполнитель программы», 
«Цель программы», «Задачи программы», «Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы», «Срок реализации программы» заменить 
соответственно наименованиями «Ответственный исполнитель муниципальной 
программы», «Цель муниципальной программы», «Задачи муниципальной 
программы», «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы», 
«Срок реализации муниципальной программы»;

1.1.2 строки «Участники программы», «Объемы бюджетных 
ассигнований программы», «Ожидаемые результаты реализации программы» 
изложить в следующей редакции:
«
Участники
муниципальной
программы

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Благовещенска, 
управление культуры администрации города 
Благовещенска,
администрация города Благовещенска в лице управления 
единой муниципальной информационной системы, 
муниципальное учреждение «Городское управление 
капитального строительства» (далее - МУ «ГУКС»),



лица - победители процедуры определения поставщика 
(исполнителя, подрядчика).

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 606 023,7 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2018 год -  100 474,6 тыс. руб.;
2019 год -  129 409,8 тыс. руб.;
2020 год -  119 097,2 тыс. руб.;
2021 год -  118 497,2 тыс. руб.;
2022 год — 123 544,9 тыс. руб.;
2023 год -  7 500,0 тыс. руб.;
2024 год -  7 500,0 тыс. руб.;

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 
составят 53 781,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год -  4 784,5 тыс. руб.;
2019 год -  11 764,5 тыс. руб.;
2020 год -  7 709,8 тыс. руб.;
2021 год -  7 109,8 тыс. руб.;
2022 год -  7 412,7 тыс. руб.;
2023 год -  7 500,0 тыс. руб.;
2024 год -  7 500,0 тыс. руб.;

Планируемый объем финансирования из средств 
областного бюджета составит 552 242,4 тыс. руб., в том 
числе по годам:
2018 год -  95 690,1 тыс. руб.;
2019 год -  117 645,3 тыс. руб.;
2020 год -  111 387,4 тыс. руб.;
2021 год -  111 387,4 тыс. руб.;
2022 год -  116 132,2 тыс. руб.;
2023 год -  0,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.

Количество благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов - 163 ед.;
Доля благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов от общего количества дворовых 
территорий - 12,09 %;
Количество благоустроенных муниципальных территорий 
общего пользования - 7 ед.;
Доля благоустроенных в рамках программы
муниципальных территорий от общего количества 
территорий общего пользования - 18,41 %;



Доля граждан, принявших участие в решении вопросов 
развития городской среды, от общего количества граждан 
в возрасте от 14 лет, проживающих на территории города 
Благовещенска - 30 %;
Количество реализованных мероприятий по 
цифровизации городского хозяйства - 3 ед.

».
1.2. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов реализации

муниципальной программы»:
1.2.1 абзац второй дополнить следующими словами:
«- количество реализованных мероприятий по цифровизации городского 

хозяйства - 3 ед.»;
1.2.2 в абзаце третьем слова «и показателей реализации» исключить.
1.3. В разделе V «Состав основных мероприятий, показатели

результативности муниципальной программы»:
1.3.1 в абзаце первом слово «двух» заменить словом «трех»;
1.3.2 после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего

содержания:
«Основное мероприятие 3 «Реализация ведомственного проекта 

Цифровизации городского хозяйства «Умный город» включает в себя 
мероприятие «Реализация мероприятий по цифровизации деятельности органов 
местного самоуправления, цифровизации городского хозяйства, построения и 
развития автоматизированных систем обеспечении комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения города Благовещенска».

Ведомственный проект Цифровизации городского хозяйства «Умный 
город» реализуется в рамках национальных проектов Российской Федерации 
«Жилье и городская среда» и «Цифровая экономика». В Амурской области 
утвержден паспорт регионального проекта (программы) Цифровизации 
городского хозяйства «Умный город» в Амурской области.

Муниципальным образованием городом Благовещенском в рамках 
мероприятия предусмотрены:

- проведение обследования существующей информационной- 
коммуникационной структуры для определения текущего состояния 
цифровизации деятельности органов местного самоуправления, цифровизации 
городского хозяйства, состава автоматизированных систем обеспечения 
безопасности жизнедеятельности населения города Благовещенска;

-разработка концепции цифровизации деятельности органов местного 
самоуправления, цифровизации городского хозяйства, построения и развития 
автоматизированных систем обеспечения комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения города Благовещенска;

- настройка технического оборудования и программного обеспечения в 
рамках реализации концепции цифровизации деятельности органов местного 
самоуправления.»;

1.3.3 дополнить абзацем следующего содержания:



«6. Количество реализованных мероприятий по цифровизации городского 
хозяйства.».

1.4. В разделе VI «Ресурсное обеспечение программы»:
1.4.1 абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 - 

2024 годы составляет 606 023,7 тыс. руб., в том числе средства городского 
бюджета - 53 781,3 тыс. руб., областного бюджета - 552 242,4 тыс. руб.»;

1.4.2 абзац третий изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию муниципальной программы за счет всех источников
финансирования представлены в приложении № 11 к муниципальной 
программе.»;

1.4.3 абзац четвертый исключить.
1.5. Приложения № 5, № 6, № 9, № 10, № 11 к муниципальной программе 

изложить в новой редакции согласно приложениям №№1-5 к настоящему 
постановлению.

1.6. Приложение № 12 к муниципальной программе исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-5), 
полный текст постановления (с приложениями №№ 1-5) подлежит размещению 
в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Параметры в отношении основного мероприятия 3 и мероприятия 3.1. 
распространяют свое действие с 20.02.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Черного И.Ю.

Мэр города Благовещенска B.C. Калита



Приложение № 1 к постановлению
администрации городаЕдавовещенска

от 2 <. 03. 2020 №

Приложение № 5 
к муниципальной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 
НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
БЛАГОВЕЩЕНСКА, НА КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ 

БЛАГОУСТРОЙСТВО В 2018-2024 ГОДАХ

№ п/п Адрес объекта Срок реализации мероприятий по 
благоустройству1. ул. Амурская, 133 ------------ ----------------------------- ---------- Ь______ i  J

2018
2. ул. Амурская, 165 2020
3. ул. Амурская, 167 2020
4. ул. Амурская, 22 2021 -2024
5. ул. Амурская, 263 2021 -2024
6. ул. Амурская, 34 2020
7. ул. Б.Хмельницкого, 110/2 2021 -2024
8. ул. Василенко, 11 2021 -2024
9. ул. Василенко, 13 2021 - 2024
10. ул. Василенко, 13/1 2018
11. ул. Воронкова, 12 2021 -2024
12. ул. Воронкова, 20 2021 -2024
13. ул. Горького, 139 2021 -2024
14. ул. Горького, 150 2021 -2024
15. ул. Г орького, 152 2021 -2024
16. ул. Г орького, 182 2021 -2024
17. ул. Г орького, 24 2018
18. ДОС 18 п. Моховая Падь 2020 - 2024
19. ул. Дьяченко, 3/1 2018
20. ул. Дьяченко, 5 2018
21. ул. Дьяченко, 5/1 2018
22. ул. Дьяченко, 5/3 2018
23. ул. Дьяченко, 6 2020
24. ул. Дьяченко, 6 А 2020
25. ул. Дьяченко, 7 2020
26. ул. Дьяченко, 9 2020
27. ул. Заводская, 4, с. Белогорье 2018
28. ул. Зейская, 12 2021 -2024



[29. ул. Зейская, 217 2021 -2024
30. ул. Зейская, 49 2020
31. ул. Зейская, 92 2019
32. ул. Зейская, 99 2021-2024
33. ул. Забурхановская, 91 2021 -2024
34. Игнатьевское шоссе, 14/4 2019
35. Игнатьевское шоссе, 14/6 2019
36. ул. Институтская, 13/1 2020
Ъ1. ул. Институтская, 14 2021 -2024
38. ул. Институтская, 14 А 2021 -2024
39. ул. Институтская, 17/1 2021 -2024
40. ул. Институтская, 3/3 2020
41. ул. Калинина, 108 2021 -2024
42. ул. Калинина, 132,134 В2021 -2024
43. ул. Калинина, 142 2020
44. ул. Калинина, 142/2 2020
45. ул. Калинина, 82/2 2021 - 2024
46. ул. Калинина, 84 2021 -2024
47. ул. Калинина, 86 2021 -2024
48. ул. Кантемирова, 10 2021 -2024
49. ул. Кантемирова, 11 2020
50. ул. Кантемирова, 11/1 2020
51. ул. Кантемирова, 18 2018
52. ул. Кантемирова, 20 2018
53. ул. Кантемирова, 20/2 2018
54. ул. Кантемирова, 20/4 2018
55. ул. Кантемирова, 22 2018
56. ул. Кантемирова, 7 2020
57. ул. Кантемирова, 9 2020
58. пер. Колхозный, 4 2021 -2024
59. ул. Кольцевая, 42 А 2019
60. ул. Комсомольская, 42 2021 -2024
61. ул. Комсомольская, 50 2021 -2024
62. ул. Комсомольская, 50/2 2021 -2024
63. ул. Красноармейская, 198 2021-2024
64. ул. Красноармейская, 91/1 2021 -2024
65. ;ул. Краснофлотская, 151 2021 -2024
66. \ул. Краснофлотская, 51 :2021 - 2024
67. ;ул. Кузнечная, 206 ;2021-2024
68. ;ул. Кузнечная, 208 ;2021-2024
69. 1ул. Кузнечная, 27 ;2018
70. у̂л. Кузнечная, 32/2 :2021 -2024



71. ул. Кузнечная, 50 2018
72. ул. Кузнечная, 58/68 2019
1Ъ. ул. Лазо, 58 2020
74. ул. Ленина, 153 2021 -2024
75. ул. Ленина, 237 2021-2024
16. ул. Ленина, 30/4 2021-2024
77. ул. Ленина, 48 2018
78. ул. Ленина, 72 2020
79. ул. Ленина, 80 2019
80. Литер 1, п. М ясокомбинат 2018
81. Литер 2, п. Моховая Падь 2021 -2024
82. ул. Мухина, 87 2021-2024
83. ул. Мухина, 87/1 2021-2024
84. ул. Островского, 234 2021-2024
85. ул. Островского, 236 2019
86. ул. Островского, 251 2021 -2024
87. ул. 50 лет Октября, 108 2021 -2024
88. ул. 50 лет Октября, 142 2021 -2024
89. ул. 50 лет Октября, 150 2020
90. ул. 50 лет Октября, 202 2021-2024
91. ул. 50 лет Октября, 202/2 2021 - 2024
92. ул. 50 лет Октября, 203 2019
93. ул. 50 лет Октября, 203/1 2019
94. ул. 50 лет Октября, 206 2021 - 2024
95. ул. 50 лет Октября, 206/1 2021 -2024
96. ул. 50 лет Октября, 212 2021 - 2024
97. ул. Партизанская, 68 2018
98. ул. Партизанская, 69 2021 -2024
99. ул. Пионерская, 151 2020
100. ул. Пионерская, 153 2020
101. ул. Пионерская, 46 2021 -2024
102. ул. Пограничная, 124 2019
103. ул. Пограничная, 124/1 2019
104. ул. Пограничная, 124/2 2019
105. ул. Пограничная, 124/3 2019
106. ул. Пограничная, 126 2019
107. ул. Политехническая, 174 2021 -2024
108. ул. Политехническая, 41 2018
109. ул. Политехническая, 88 2021 -2024
ПО. ул. Пушкина, 183/3 2021 -2024
111. ул. Пушкина, 183/5 2021 -2024
112. ул. Пушкина, 183/7 2021 -2024
113. ул. Пушкина, 199/1 2021 -2024



114. ул. Пушкина, 36 2019
115. ул. Пушкина, 41 2019
116. ул. Радиоцентр, 1 (п. Радиоцентр) 2018
117. ул. Радиоцентр, 6 (п. Радиоцентр) 2018
118. Садовая, 53 2021 -2024
119. Свободная, 259 2021 -2024
120. ул. Северная, 59 2021 -2024
121. ул. Советская, 3 2019
122. ул. Советская, 5 2019
123. ул. Советская, 7 2019
124. пер. Советский, 29 2021 -2024

125. пер. Советский, 31 2021 -2024
126. ул. Соколовская, 48 2021 -2024
127. ул. Строителей, 79/1 2020
128. ул. Строителей, 79/3 2020
129. ул. Студенческая, 25/1 2021 -2024
130. ул. Студенческая, 31 2021 -2024
131. ул. Студенческая, 35 2021 - 2024
132. ул. Студенческая, 37 2021 -2024
133. ул. Студенческая, 38 2021 -2024
134. ул. Студенческая, 41 2021 -2024
135. ул. Студенческая, 41/1 2021 -2024
136. ул. Студенческая, 47 2021-2024
137. ул. Театральная, 42 2021 -2024
138. ул. Театральная, 98 2021 - 2024
139. ул. Текстильная, 21/1 2021 -2024
140. ул. Текстильная, 21/3 2021 -2024
141. ул. Текстильная, 25 2021 -2024
142. ул. Трудовая, 209 2021 -2024
143. ул. Трудовая, 38 2021 -2024
144. пер. Фабричный, 46 2021 -2024
145. ул. Фрунзе, 37 2021 -2024
146. ул. Чайковского, 135 2018
147. ул. Чайковского, 191 2019
148. ул. Чайковского, 193 2019
149. ул. Чайковского, 193/2 2019
150. ул. Чайковского, 33 2021 -2024
151. ул. Чехова, 39 2021 -2024
152. ул. Ш евченко, 117 2021 -2024
153. ул. Ш евченко, 14 2021 -2024
154. ул. Ш евченко, 17 2020
155. ул. Ш имановского, 23 2021 -2024



156. ул. Ш имановского, 25/1 2021 -2024
157. ул. Ш имановского, 276 2021 -2024
158. ул. Ш имановского, 278 2021 -2024
159. ул. Шимановского, 61 2018
160. ул. Ш имановского, 61/1 2018
161. ул. Широкая, 53 2021-2024
162. пер. Ю жный, 1, п. Астрахановка 2021 -2024
163. пер. Ю жный, 2, п. Астрахановка 2021 -2024



Приложение № 2 к постановлению
администрации города Благовещенска
от 2 <.03.2020 № 9 3 ^

Приложение № 6 
к муниципальной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, 
НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
БЛАГОВЕЩЕНСКА, НА КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ 

БЛАГОУСТРОЙСТВО В 2018-2024 ГОДАХ

№ п/п Наименование общественной территории Срок реализации 
мероприятий по 
благоустройетву

1. Парк Дружбы квартала 400, граница которого проходит 
по ул. Калинина - ш. Новотроицкому

2018

2. Сквер квартала 433 в районе ул. Зеленой, 30 2019

3. Сквер с фонтаном квартала 408 в районе ул. 
Институтской - ул. Дьяченко и территория, 
прилегающая к филиалу ОКЦ (Харбин)

2020

4. п. Моховая падь, территория прилегающая к ручью 
Буяновский и домам

2021

5. с. Плодопитомник, территория возле озера По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

6. Сквер с фонтаном "Бабочка" квартала 42 города 
Благовещенска в районе ул. 50 лет Октября, 26, 
кадастровый номер 28:01:130042:114

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

7. Сквер квартала 184 в районе ул. 50 лет Октября - ул. 
Горького, кадастровый номер 28:01:130184:40

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

8. Сквер квартала 133 в районе пер. Крестьянского - ул. 
Мухина, кадастровый номер 28:01:010133:110

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

9. Сквер 418 квартала АОБВЛ по ул. Краснофлотской По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

10. Сквер в квартале 405 в районе ул. Институтской, 17/3 - 
ул. Студенческой, 34/3, 
кадастровый номер 28:01:020405:176

По мере вьщеления 
финанеовых асеигнований

11. Земельный участок с кадастровым номером 
28:01:020015:226 (для размещения еквера)

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

12. Сквер квартала 148 в районе ул. Калинина, 88, 
кадастровый номер 28:01:010148:38

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

13. Сквер квартала 306 А в районе ул. Тениетой - ул. 
Островского, кадастровый номер 28:01:010306:76

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований



14. Сквер п. Аэропорт, 3, кадастровый номер 
28:01:060010:817

По мере выделения 
финансовых ассигнований

15. Сквер квартала 265 в районе ул. Северной, 4/2, 
кадастровый номер 28:01:000000:404

По мере вьщеления 
ф инансовьк аесигнований

16. Сквер квартала 266 в районе ул. Ломоносова, 1/1, 
кадастровый номер 28:01:210266:51, 28:01:000000:326

По мере вьщеления 
финансовьк ассигнований

17. Сквер квартала 390 в районе ул. Театральной, 197/1, 
кадаетровый номер 28:01:020390:40

По мере вьщеления 
^)инансовых асеигнований

18. Сквер, ст. Призейская, кадастровый номер 
28:01:080002:165

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

19. Сквер квартала 392 в районе ул. Театральной - ул. 
Политехнической, кадастровый номер 28:01:020392'27

По мере вьщеления 
финанеовьк ассигнований

20. Сквер квартала 445 в районе ш. Новотроицкого, 2 км - 
ул. Кольцевой, кадаетровый номер 28:01:020445:22

По мере вьщеления 
ф инанеовьк асеигнований

21. Сквер квартала А-1, п. Аэропорт, 2, кадаетровый номер 
28:01:060010:821

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

22. Сквер квартала 524 в районе ул. Театральной, 229/1, 
кадаетровый номер 28:01:020524:103

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

23. Сквер кварталов 414, 438 в районе ул. Ш имановского, 
278, кадастровый номер 28:01:020438:104

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

24. Сквер квартала 717 в районе ул. Чайковского, 243, корп. 
15, кадастровый номер 28:01:040717:68

По мере вьщеления 
финансовьк ассигнований

25. Сквер квартала 605 в районе ул. Краснофлотекой, 237, 
кадастровый номер 28:01:030605:233, 28:01:030605:235

По мере вьщеления 
финанеовых аееигнований

26. Сквер квартала 410 в районе ул. Текстильной - ул. 
Трудовой, кадастровый номер 28:01:020410:643

По мере вьщеления 
финансовьк ассигнований

27. Сквер квартала 445 в районе ул. Текетильной - ш. 
Новотроицкого, кадаетровый номер 28:01:020445:9

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

28. Сквер квартала 32 в районе ул. Ленина, 126 - пер. 
Святителя Иннокентия, кадастровый номер 
28:01:130032:103

По мере выделения 
финанеовых аесигнований

29. Сквер квартала 30, сквер ЦЭВ в районе ул. Ленина - ул. 
Б.Хмельницкого, кадастровый номер 28:01:130030:27

По мере вьщеления 
финанеовых асеигнований

30. Сквер квартала 66 в районе ул. Пионерской - ул. 
Ленина, кадастровый номер 28:01:130066:68

По мере вьщеления 
финансовьк ассигнований

31. Сквер квартала 161, сквер имени воинов- 
интернационалистов в районе ул. Краеноармейской - ул. 
Б.Хмельницкого,
кадастровый номер 28:01:130161:608

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

32. Парк квартала 160 в районе ул. Краеноармейекой - ул. 
Б.Хмельницкого,
кадастровый номер 28:01:130160:65

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований

33. Парк квартала 717, граница которого проходит по 
ееверной границе территории Дома инвалидов - р. Зея - 
р. Чигири - ж.-д. ветке, кадаетровый номер 
28:01:040717:20

По мере вьщеления 
ф инансовьк ассигнований

34. Парк квартала 500, граница которого проходит по ул. 
Кузнечной - ул. М остостроителей, кадастровый номер 
28:01:020500:29

По мере вьщеления 
ф инансовьк ассигнований



35. Парк квартана 82, Первомайский парк, граница 
которого проходит по ул. Краснофлотской - ул. 
Первомайской

По мере вьщеления 
финансовых ассигнований



Приложение № 9 
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Приложение № 3 к постановлению
администрации города Благовещенска
от 2 <.0 3 . 2 0 2 0  № 9 3 ^

Номер и 
наименование 

основного 
мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

}щастник

Срок
Ожидаемый 

непосредственный 
результат 

(краткое описание)

Основные 
направления 
реализации 

(заполняется после 
проведения и 

принятия заявок)

Связь с показателями программыначала
реализации

окончания
реализации

Задача 1. Обеспечение формирования единого облика на территории города Благовещенска.

Задача 2. Создание, содержание и развитие объектов благоустройства на территории города Благовещенска, включая объекты, находящиеся в частной 
собственности и прилегающие к ним территории.
Задача 3. Повыщение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству на территории 
города Благовещенска
Основное 
мероприятие 1. 
Реализация 
мероприятий в 
рамках
приоритетного
проекта
«Формирование 
комфортной 
городской среды»

2018 2018 Доля благоустроенных дворовых 
территорий многоквартирных 
домов от общего количества 
дворовых территорий;

Доля благоустроенных в рамках 
программы муниципальных 
территорий от общего 
количества территорий общего 
пользования.

Мероприятие 1.1. 
Формирование

Управление
жилищно-

2018 2018 Количество
благоустроенных

Будет выполнен 
ремонт дворовых



современной 
городской среды 
(благоустройство 
дворовых и 
общественных 
территорий)

Основное 
мероприятие 2. 
Реализация 
мероприятий в 
рамках
национального 
проекта «Жилье и 
городская среда»

коммунального
хозяйства
администрации
города
Благовещенска, 
управление культуры 
администрации 
города
Благовещенска,
муниципальное
учреждение
«Городское
управление
капитального
строительства»

2019 2024

дворовых 
территорий 
многоквартирньк 
домов -  24 ед.; 
доля
благоустроенных 
дворовых 
территорий 
многоквартирньк 
домов от общего 
количества дворовьк 
территорий -1 ,7 8 % ; 
количество 
благоустроенньк 
муниципальньк 
территорий общего 
пользования -  1 ед.; 
доля
благоустроенньк в 
рамках программы 
муниципальньк 
территорий от 
общего количества 
территорий общего 
пользования -  
2,63%.

проездов, тротуаров
(асфальтирование);
обеспечено
освещение дворовых
территорий;
установлены
скамейки, урны;
оборудована
ливневая
канализация.

Доля благоустроенных дворовых 
территорий многоквартирных 
домов от общего количества 
дворовых территорий;

Доля благоустроенных в рамках 
программы муниципальных 
территорий от общего_____



Мероприятие 2.1.
Реализация
мероприятий
программы
формирования
современной
городской среды

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города
Благовещенска,
муниципальное
учреждение
«Городское
управление
капитального
строительства»

2019 2024 Количество
благоустроенньк
дворовьк
территорий
многоквартирньк
домов -  139 ед.;
доля
благоустроенных
дворовьк
территорий
многоквартирньк
домов от общего
количества дворовьк
территорий -
10,31%;
количество
благоустроенных
муниципальных
территорий общего
пользования -  6 ед.;
доля
благоустроенных в 
рамках программы 
муниципальньк

Будет выполнен
ремонт дворовых
проездов, тротуаров;
обеспечено
освещение дворовых
территорий;
установлены
скамейки, урны;
оборудована
ливневая
канализация.

количества территорий общего 
пользования;

Доля граждан, принявщих 
участие в рещении вопросов 
развития городской среды, от 
общего количества граждан в 
возрасте от 14 лет, 
проживающих на территории 
города Благовещенска.



Основное
мероприятие 3.
Реализация
ведомственного
проекта
Цифровизации
городского
хозяйства «Умный
город»
Мероприятие 3.1.
Реализация
мероприятий по
цифровизации
деятельности
органов местного
самоуправления,
цифровизации
городского
хозяйства.

Администрация
города
Благовещенска в лице 
управления единой 
муниципальной 
информационной 
системы

2020

2020

2020

2020

территорий от 
общего количества 
территорий общего 
пользования -  
15,78%; 
доля граждан, 
принявших учаетие в 
решении вопросов 
развития городской 
среды, от общего 
количества граждан 
в возрасте от 14 лет, 
проживающих на 
территории города 
Благовещенска -  
30%.

Количество 
реализованных 
мероприятий по 
цифровизации 
городского хозяйства -  
3 ед.

Будут проведены
работы по:
1)обследованию
существующей
информационной-
коммуникационной
структуры для
определения
текущего состояния
цифровизации



построения и 
развития
автоматизированных
систем обеспечении
комплексной
безопасности
жизнедеятельности
населения города
Благовещенска

деятельности органов
местного
самоуправления,
цифровизации
городского
хозяйства, состава
автоматизированных
систем обеспечения
безопасности
жизнедеятельности
населения города
Благовещенска;
2)разработке 
концепции 
цифровизации 
деятельности органов 
местного 
самоуправления, 
цифровизации 
городского 
хозяйства, 
построения и 
развития
автоматизированных
систем обеспечения
комплексной
безопасности
жизнедеятельности
населения города
Благовещенска;
3)настройке 
технического 
оборудования и 
программного 
обеспечения в рамках 
реализации 
концепции



цифровизации 
деятельности органов 
местного 
самоуправления.



Приложение № 4 к постановлению 
админист1̂ цш^города Благовещенска

Приложение № 10 
к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ о ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) И НЕПОСРЕДСТВЕННЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№

1

Наименование 
целевого показателя 

(индикатора), 
непосредственного 

результата
Ту*

Единица
измерения

Источник данньк, 
использованный для 
расчета показателя

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Количество
благоустроенных
дворовых
территорий
многоквартирных
домов

т т

ед. Протокол 
общественной 
комиссии по 
благоустройству и 
формированию 
современной 
городской среды на 
территории города 
Благовещенска

24 22 24 24 24 24 21

2. Доля
благоустроенных
дворовых
территорий
многоквартирньк
домов от общего
количества

% Расчетные данные 1,78 1,63 1,78 1,78 1,78 1,78 1,56



3.

4.

5.

6 .

дворовых
территорий
Количество 
благоустроенных 
муниципальных 
территорий общего 
пользования

Доля
благоустроенных в 
рамках программы 
муниципальных 
территорий от 
общего количества 
территорий общего 
пользования
Доля граждан, 
принявших участие 
в решении вопросов 
развития городской 
среды, от общего 
количества граждан 
в возрасте от 14 лет, 
проживающих на 
территории города 
Благовещенска
Количество 
реализованных 
мероприятий по 
цифровизации 
городского хозяйства

ед.

%

%

ед.

Протокол 
общественной 
комиссии по 
благоустройству и 
формированию 
современной 
городской среды на 
территории города 
Благовещенска
Расчетные данные

Расчетные данные

Данные управления 
единой
муниципальной
информационной

2,63 2,63 2,63 2,63 2,63 2,63 2,63

12 15 20 25 30



системы (отчетная 
информация)



Поиложение № 5 к постановлению 
администоании гооода Благовещенска

” 2 < . 0 3 . г й  9 3  <
Приложение № 11 

к муниципальной профамме

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию муниципальной программы заснет всех источников финансирования

Статус
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 
______________ мероприятия

Источники финансирования
Всего 2018

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024
4

606 023,7
S

100 474,6Муниципальная
программа

Формирование современной городской 
среды на территории города Благовещенска 
на 2018 - 2024 годы

федеральный бюджет
областной бюджет

0,0 0,0
129 409.8

0,0
119 097.2 118 497.2

9
123 544,9

552 242,4
0,0

10 
7 500,0

95 690,1
0,0 0,0

городской бюджет
внебюджетные источники

53 781,3 4 784,5
0,0

117 645.3 
11 764,5

111 387.4 111 387,4
0,0

116 132,2

0.0
7 709.8 7 109,8

0,0
7 412.7

11 
7 500,0

0,0
0.0 

7 500,0
Основное 
мероприятие 1.

Реализация мероприятий в рамках 
приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды»

Всего_______________
федеральный бюджет

100 474,6
0,0

100 474,6
0,0

0,0
0,0

0,0 0,0

95 690,1

^бюджетные источники
4 784,5 

0,0

95 690,1 
4 784,5

0.0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0.0

0.0
0.0

0,0 
100 474,6

0,0

0,0
0.0

0,0
0,0

0.0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
Формирование современной городской среды 
(благоустройство дворовых и общественных 
территорий)

федеральный бюджет
областной бюджет

100 474,6
0,0

0,0 0,0
0,0

95 690,1
0,0

95 690,1
0,0

0,0
0,0 0,0

городской бюджет
внебюджетные источники

4 784,5
0,0

4 784,5
0,0 0,0

0,0 
504 949,1

0,0 0.0
0,0

0,0
0,0 0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0Основное 

мероприятие 2.
Реализация мероприятий в рамках 
национального проекта «Жилье и городская 
среда»

федеральный бюджет 0,0
областной бюджет

0,0
0,0

129 409.8 118 497,2

городской бюджет
456 552.3

0,0 0,0
118 497,2

0,0 
123 544,9

0,0
0,0

48 396,8 
0,0

117 645.3
0,0

111 387.4
0,0

111 387,4
11 764.5

116 132,2
7 109,8

0,0 0.0
7 109,8 7 412.7

0.0 
118 497,2

7 500,0
0.0
0,0

Реализация мероприятий программы 
формирования современной городской среды федеральный бюджет

504 949,1
0,0

0,0 129 409,8 118 497,2

областной бюджет 456 552,3
городской бюджет

0,0
0,0

0,0 0,0
123 544,9

внебюджетные источники
48 396.8

117 645.3
0,0 0,0

111 387,4
0,0

0,0
600,0

0,0
0,0

111 387,4
11 764,5 7 109,8

116 132.2
7 109,8

0,0
7 412,7 7 500,0

0,0
7 500,0

0,0
0,0

7 500,0
Основное 
мероприятие 3.

Реализация ведомственного проекта 
Цифровизации городского хозяйства 
«Умный город»

)едеральный бюджет
0,0

0.0
0,0

0.0
_ 0 ^ 600,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0.0
0,0

0.0
0,0

городской бюджет 600,0
0,0

0,0
0,0 0,0

0.0
0,0

0,0
0,0
0,0

600.0
0.0
0,0

0,0 0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0
0.0
0,0

Реализация мероприятий по цифровизации 
деятельности органов местного 
самоуправления, цифровизации городского 
хозяйства,
построения и развития автоматизированных 
систем обеспечении комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения города 
Благовещенска

600,0 0,0 600,0 0,0
0,0
0,0

0.0
0,0


